



## Justitsministeriet

### Civil- og Politiafdelingen

Folketinget  
Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri,  
Christiansborg  
1240 København K.

Dato:  
Kontor: Civilkontoret  
Sagsbeh.: Rikke Søgaard Berth  
Sagsnr.: 2005-5415-0029  
Dok.: RSB40168

I forlængelse af Justitsministeriets besvarelse af Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeris spørgsmål nr. 75 af 2. december 2004 afholdt justitsministeren den 15. december 2004 et møde med de fødevarepolitiske ordførere. Justitsministeren orienterede her ordførerne om de initiativer, som justitsministeren ville tage for at forbedre dyrs forhold under transport. Den 16. december 2004 blev en køreplan for iværksættelsen af disse initiativer fremsendt til Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri og Folketingets Retsudvalg.

Det fremgår bl.a. af køreplanen, at Justitsministeriet i løbet af januar 2005 ville foretage en administrativ præcisering af reglerne for udleveringsrum og -vogne og anmode Fødevarestyrelsen om at sikre, at de gældende regler overholdes. Endvidere ville Justitsministeriet anmode Dyreværnsrådet om at afgive en udtalelse om forholdene i udleveringsrum og -vogne inden udgangen af marts 2005. Denne anmodning blev sendt til Dyreværnsrådet den 21. december 2004.

I forbindelse med arbejdet med at foretage ovennævnte administrative præcisering er Justitsministeriet imidlertid blevet opmærksom på en række EU-retlige problemstillinger, såvel i forhold til udleveringsrum som udleveringsvogne. Justitsministeriet har derfor anmodet Dyreværnsrådet om at afvente med at afgive sin udtalelse, indtil de EU-retlige spørgsmål er endeligt afklaret, og udtalelsen kan som følge heraf først forventes at foreligge i begyndelsen af maj 2005.

Såfremt udvalget er enig, vil det som konsekvens heraf kunne være hensigtsmæssigt, at det møde mellem justitsministeren og de fødevarepolitiske ordførere, som justitsministeren ifølge køreplanen ville indkalde til i begyndelsen af april, udsættes til midten af maj. Dyreværnsrådet forventes som nævnt at have afgivet sin udtalelse om udleveringsrum og -vogne på dette tidspunkt.

Kopi af dette brev er dags dato sendt til Folketingets Retsudvalg.

/